
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26.01.2023 г. № 130-пм 

 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда, 

порядке и условиях установления стимулирующих и компенсационных 

выплат руководителей муниципальных учреждений, подведомственных 

управлению культуры мэрии города Магадана, их заместителей и 

главных бухгалтеров, утвержденное постановлением мэрии города 

Магадана от 17 августа 2017 г. № 2628 
 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет : 

1. Внести в примерное Положение об оплате труда, порядке и 

условиях установления стимулирующих и компенсационных выплат 

руководителей муниципальных учреждений, подведомственных управлению 

культуры мэрии города Магадана, их заместителей и главных бухгалтеров, 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 17 августа 2017 г. 

№ 2628, изложив абзац 1 Раздела VIII примерного Положения в следующей 

редакции: 

«Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей муниципальных учреждений, их 

заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы 

работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего 

руководителя, его заместителей, главного бухгалтера): 

 

garantf1://12025268.145/
garantf1://86367.0/
garantf1://26844444.351/
garantf1://26844444.45/


 

Наименование 

учреждений 

Предельный размер 

соотношения средней 

заработной платы 

руководителей 

и работников 

учреждений 

заместителей 

руководителей, 

главных 

бухгалтеров и 

работников 

учреждений 

МБУДО г. Магадана «Детская музыкальная 

школа» 
2,5 2,3 

МБУДО г. Магадана «Детская школа 

искусств им. В.А. Барляева» 
2,5 2,3 

МБУДО г. Магадана «Детская школа 

искусств» 
2 1,8 

МБУДО г. Магадана «Детская хоровая 

школа» 
2 1,8 

МБУДО г. Магадана «Детская 

художественная школа» 
2 1,8 

МБУК г. Магадана «Дом культуры 

«Снежный» 
2 1,8 

МБУК г. Магадана «Музейный комплекс 

города Магадана» 
2 1,8 

МАУК г. Магадана «Дом культуры 

«Автотранспортников» 
2 1,8 

МБУК г. Магадана «Центр досуга» 2 1,8 

МБУК г. Магадана «Оркестр духовой и 

эстрадной музыки» 
2 1,8 

МБУК г. Магадана «Централизованная 

библиотечная система» 
2,5 2,3 

МАУК г. Магадана «Дом культуры 

«Энергетик» 
2 1,8 

МАУК г. Магадана «Городской парк» 2 1,8 

МАУК г. Магадана «Центр культуры» 3 2,7 

МАУК г. Магадана «Дом культуры 

«Пионерный» 
2 1,8 

МАУК г. Магадана «Кинотеатр «Горняк» 3 2,7 

МБУ г. Магадана «Редакция общественно-

политической еженедельной газеты 

«Вечерний Магадан» 

2,5 2,3 

МКУ г. Магадана «Центр по обслуживанию 

муниципальной системы в сфере культуры» 
2,5 2,3 

МАУ г. Магадана «Парк «Дюкча» 3 2,7 

 



 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

И.о.главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана      А. Малашевский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://43821681.0/

